

# Motion till riksdagen

1989/90:So232

av Daniel Tarschys m.fl. (fp)

En utvärdering av socialtjänstlagen

---

Socialtjänstlagen (SoL) trädde i kraft den 1 januari 1981. Bakom lagens tillkomst låg en omfattande socialpolitisk diskussion under 60-talet och 70-talet och ett utredningsarbete som tog sin början 1967. De principiella målfrågorna behandlades i ett betänkande som avgavs av socialutredningen 1974. Huvuddragen i lagen drogs upp i det slutbetänkande som avlämnades 1977.

SoL betecknades vid tillkomsten som en målinriktad ramlag. Riksdagen har vid upprepade tillfällen uttalat att tillämpningen av ramlagar måste följas upp och utvärderas. Även när SoL antogs av riksdagen underströks vikten av en kontinuerlig uppföljning.

Vi har i flera år framfört förslag om en parlamentarisk översyn av socialtjänstlagen, senast i 1988/89:So248. Riksdagsmajoriteten har tillbakavisat detta under hänvisning till den utvärdering som socialstyrelsen fått regeringens uppdrag att utföra. Sedan denna utvärdering (det s.k. Rebus-projektet) numera har slutredovisats borde det kunna gå att nå enighet om att tiden är mogen för en parlamentarisk översyn av lagen.

Skälen för detta är desto starkare som Rebus-projektet pekar på en rad olösta problem. Vi hänvisar till rapporterna "Växa i välfärdsland", "Vård utom hemmet", "Det går att göra nå't" och "Samarbete socialtjänst-arbetsförmedling". En parlamentarisk utvärdering av socialtjänsten bör också beröra en rad frågor inom socialtjänsten som inte har täckts av Rebus-projektets mandat. Som exempel kan nämnas statsbidragens och övriga statliga styrmedels roll för olika sociala prestationer, den omdiskuterade frågan om villkorande av socialbidrag samt möjligheterna att vidga klientorganisationernas och frivilligorganisationernas roll i det sociala arbetet.

## Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär en parlamentarisk utvärdering av socialtjänstlagen.

Stockholm den 22 januari 1990

Mot. 1989/90  
So232

*Daniel Tarschys (fp)*

*Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)*

*Barbro Westerholm (fp)*

*Ulla Orring (fp)*